Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»

(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

24.05.2022 №441

г. Хабаровск

О стоимости обучения аспирантов в
первом семестре 2022/2023 учебного года

с полной компенсацией затрат на
обучение

В соответствии со статьей 1 Федерального закона РФ от 06.12.2021 № 390-ФЗ

"О Федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" и

прогнозируемым уровнем инфляции в 2022 году, не превышающим 4,0 процента,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения в первом семестре 2022/2023 учебного
года:

1.1. Для аспирантов очной формы обучения с полной компенсацией затрат на
обучение в соответствии с приложением № 1;

1.2. Для аспирантов заочной формы обучения с полной компенсацией затрат
на обучение в соответствии с приложением № 2.

2. Управлению аспирантуры, докторантуры и подготовки научных кадров
довести приказ до сведения аспирантов, обучающихся с полной компенсацией

затрат на обучение.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной

работе Едигаряна А.Р.

Ректор  В.В. Буровцев

550624

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по научной работе

А.Р. Едигарян
«24» мая 2022г.

Начальник Управления
аспирантуры, докторантуры и

подготовки научных кадров

Ю.С. Кабалык
«24» мая 2022г.

Главный бухгалтер

А.Г. Комогорцева

«23» мая 2022г.

Начальник финансово-
экономического управления

Е.В. Смирнова
«23» мая 2022г.

Руководитель Юридической

службы

А.В. Кулешов

«23» мая 2022г.

Отдел документального
обеспечения

И.А. Лашина
«23» мая 2022г.

Рассылка: Бухгалтерия, Отдел бюджетного планирования и финансового

обеспечения, Отдел доходов, Управление аспирантуры, докторантуры и подготовки

научных кадров, Служба "Студенческий офис"

Ключникова Оксана Павловна, Отдел бюджетного планирования и финансового обеспечения

407-054